
 

 

 

 
L’Ente Parco dell’Aveto 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE NUM. 6  DEL 29.2.2024 

(da sottoporre a ratifica del Consiglio Direttivo del Parco, art.9 comma 5 dello Statuto dell’Ente) 

 

 

OGGETTO: Piano Performance 2024: approvazione 
 

 

Vista la deliberazione di Consiglio 5 del 9.2.2024 ad oggetto “Approvazione relazione consuntivo 

Piano Performance 2023 e adempimenti annuali - Nomina componente dell’organismo indipendente 

2024” con la quale tra l’altro si nominava il componente dell’organismo indipendente 2024; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio n. 28 del 15.12.2024, avente come oggetto “Bilancio 

economico di previsione 2024 (budget economico) – approvazione”; 

 

Visto l’art. 10 del D.Lgs. n. 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni” in cui si precisa che: “al fine di assicurare la qualità, comprensibilità ed 

attendibilità dei documenti di rappresentazione della performance le amministrazioni pubbliche (…) 

redigono annualmente (…), un documento programmatico, denominato Piano della Performance da 

adottare in coerenza con i contenuti e il ciclo della programmazione finanziaria e di bilancio, che 

individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi e definisce, con riferimento agli obiettivi 

finali ed intermedi ed alle risorse, gli indicatori per la misurazione e la valutazione della 

performance dell’amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al personale dirigenziale ed i 

relativi indicatori”;  

 

Visto l’art. 15 del predetto D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, riguardante le responsabilità degli organi 

politici, in cui è precisato che “l’organo di indirizzo politico – amministrativo promuove la cultura 

della responsabilità per il miglioramento della performance, del merito, della trasparenza e 

dell’integrità (…) emana le direttive generali contenenti gli indirizzi strategici; definisce, in 

collaborazione con i vertici dell’amministrazione, il Piano” della Performance ed, infine, “verifica il 

conseguimento effettivo degli obiettivi strategici”; 

 

RITENUTO pertanto dare attuazione a quanto disposto dal D.Lgs. n. 150/2009 e s.m.i., adottando il 

Piano della Performance per l’esercizio 2024 

 

Visto il Piano Performance anno 2024 redatto in conformità ai principi contenuti nel D.Lgs. 

150/2009 e smi e validato dal nucleo di valutazione in data  odierna; 

 

Sentito il parere del Direttore del Parco, ai sensi del comma 4 dell’art.50 della legge regionale 12/95 

e dell’art.37 dello statuto: FAVOREVOLE; 

 

IL PRESIDENTE DECRETA 

 

 

 



 

 

 

Per quanto espresso in premessa: 
 

 

di approvare il “Piano delle Performance 2024” redatto in conformità ai principi nel D.Lgs. 

150/2009 e smi; 

 

Il presente Decreto verrà portato in ratifica nel primo CdA utile (art.9 comma 5 dello Statuto 

dell’Ente). 

  

 

                                                                                                  IL PRESIDENTE 

 DELL’ENTE PARCO AVETO 

        (Avv. Tatiana Ostiensi). 

 

 

 


